
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH KON TUM 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                     

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng 5  năm 2025   
 

 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Đội kiểm tra Liên ngành  

về phòng, chống tệ nạn mại dâm tỉnh Kon Tum 
–––––––––––––––––– 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Pháp lệnh phòng, chống mại dâm ngày 17 tháng 3 năm 2003; 
Căn cứ Nghị định số 178/2004/NĐ-CP ngày 15 tháng 10 năm 2004 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số Điều của Pháp lệnh phòng, chống 
mại dâm; 

Căn cứ Thông tư số 05/2006/TT-BLĐTBXH ngày 22 tháng 6 năm 2006 của 
Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thành lập và 
tổ chức hoạt động của Đội kiểm tra Liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại dâm; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 19 tháng 2 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về việc thành lập một số cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 26/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 
cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

 Điều 1. Kiện toàn Đội kiểm tra liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại 
dâm tỉnh Kon Tum (Đội kiểm tra liên ngành 178), thành phần gồm: 

1. Đội trưởng: Chánh Thanh tra Sở Y tế tỉnh. 

2. Đội phó: Đại diện Phòng Cảnh sát hình sự, Công an tỉnh. 

3. Các thành viên: 

- Đại diện Thanh tra Sở Y tế tỉnh. 

- Đại diện Phòng cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội, Công an tỉnh.  
- Đại diện Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma tuý, Công an tỉnh. 
- Đại diện Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

396 13



2 

 

*Các cơ quan, đơn vị cử nhân sự tham gia Đội kiểm tra liên ngành 178 gửi 
về Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và phối hợp thực 
hiện nhiệm vụ.  

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức, hoạt động  

1. Đội kiểm tra liên ngành 178 có nhiệm vụ giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về phòng, chống mại dâm 
tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ dễ bị lợi dụng để hoạt động mại dâm theo 

Khoản 3 Điều 3 Nghị định số 178/2004/NĐ-CP ngày 15 tháng 10 năm 2004 của 
Chính phủ1 và các quy định pháp luật có liên quan. 

2. Đội kiểm tra liên ngành 178 hoạt động theo Quy chế do Ủy ban nhân dân 
tỉnh phê duyệt. Các thành viên hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.  

3. Giao Sở Y tế chủ trì, xây dựng Quy chế hoạt động của Đội kiểm tra liên 
ngành 178, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt. Đồng thời, giúp Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân quản lý các hoạt động thường xuyên của Đội kiểm tra liên 
ngành 178 theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
215/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

Kon Tum về việc kiện toàn Đội kiểm tra liên ngành 178 về phòng, chống tệ nạn 

mại dâm tỉnh Kon Tum.  

Điều 4. Giám đốc: Sở Y tế, Sở Nội vụ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 
Công an tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
huyện, thành phố và các xã, phường (sau sắp xếp chính quyền địa phương 02 
cấp); các thành phần nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- CVP, PCVP UBND tỉnh Trà Thanh Trí; 

- Lưu: VT; KGVX.NTMD. 

      
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

    Lê Ngọc Tuấn 
  

 
 

                                                 
1 Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh Phòng, chống mại dâm. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-178-2004-nd-cp-huong-dan-phap-lenh-phong-chong-mai-dam-52487.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Phap-lenh-phong-chong-mai-dam-2003-10-2003-PL-UBTVQH11-50643.aspx

